
Směrnice ÚVR pro pojmenovávání základních organizací ČSOP 
Tato směrnice stanovuje zásady pro vytvoření nových názvů základních organizací ČSOP s právní 

osobností, přiměřeně se použije i pro územní a zájmové složky. 

 

1. Název článku ČSOP s právní osobností 

Název článku ČSOP s právní osobností je vytvořen vždy v následující struktuře: 

Český svaz ochránců přírody Jméno 

přičemž Jméno si stanoví základní organizace při svém vzniku (zakládající členská schůze). Výhradně 

členská schůze může toto jméno následně měnit. Jméno nesmí být shodné nebo zaměnitelné se 

Jménem již existujícího článku ČSOP. 

 

2. Organizační číslo základní organizace ČSOP s právní osobností 

2.1. Organizační číslo článku ČSOP s právní osobností zpravidla není součástí jeho názvu. 

2.2. Organizační číslo článku ČSOP s právní osobností používá příslušný organizační článek na všech 

dokumentech, na kterých se povinně užívá informace o registraci článku, například: 

(„základní organizace č. xx/xx je organizační článek s právní osobností spolku Český svaz ochránců 

přírody, zapsaného ve spolkovém rejstříku pod spisovou značkou L 931 u Městského soudu v Praze.  

2.3. Organizační číslo článku ČSOP s právní osobností stanoví Ústřední výkonná rada ČSOP 

(prostřednictvím své Kanceláře) a nelze ho změnit. 

Tato Směrnice byla schválena Ústřední výkonnou radou ČSOP 9. 10. 2010 a nabývá účinnosti 1. 1. 2011. 

Tato Směrnice byla změněna dne 11. 6. 2016 

 


